KАРАР
                                            РЕШЕНИЕ

«29»  март 2023 й.                      № 294/45                     « 29 » марта  2023  г

Об утверждении схемы многомандатных  избирательных  округов, образованных для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии со  статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, статьей  7 и пунктом 4 статьи 18 Устава  сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной  избирательной комиссии муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан (с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан ) Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан (приложение № 1)  и её графическое изображение  (приложение № 2).

2. Обнародовать утвержденную схему избирательных округов и её графическое изображение путем размещения на информационных  стендах расположенных  по адресам :
452808,Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Шудек , ул. Центральная , д. 49

452808,Республика Башкортостан, Янаульский район д.Можга, ул. Школьная , д.17

452808,Республика Башкортостан, Янаульский район д.Конигово ,ул. Речная, д.29

и  разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения http://shudek.ru/ не позднее 30 марта 2023 года.
3.Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан от 05 марта 2015 года № 241/46 « Об утверждении схемы одномандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва» (с последующими изменениями).

4.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

С.Н.Байдуллин